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Yttrande över ändring av Havs- och vattenmyndighetens 

föreskrifter (HVMFS 2019:25) om klassificering och 

miljökvalitetsnormer avseende ytvatten och föreskrifter (HVMFS 

2015:26) om övervakning av ytvatten enligt 

vattenförvaltningsförordningen 
 

Skogsindustrierna avgränsar yttrandet till att enbart handla om övervakningsstationer och 

arbetet med konsekvensanalyser. 

Havs- och vattenmyndigheten föreslår att formuleringen ”för ytvattenförekomsten 

representativ” stryks angående övervakningsstation i föreskriften HVMFS 2019:25. Det anges i 

konsekvensanalysen som en redaktionell ändring. Men vi ser en risk att denna ändring skulle 

kunna få allvarliga konsekvenser. Det är stor skillnad på ”överskrids vid någon 

övervakningsstation” och ”överskrids vid någon för ytvattenförekomsten representativ 

övervakningsstation”. Övervakningsstationerna som används för att bedöma en status behöver 

vara representativa. Det finns mätpunkter som används, och skapats för, andra syften som att till 

exempel kontrollera ett utsläpp. Den punkten har mycket lite att göra med hur hela 

vattenförekomsten har för status och bör förmodligen inte ingå vid bedömningen av status. Det 

kan ändå vara en övervakningsstation.  

Den föreslagna strykningen i HVMFS 2019:25 motiveras med hänvisning till HVMFS 2015:26. I 

den föreskriften finns dock inte motsvarande betydelse vilket utan skrivningar om 

övervakningsfrekvens vilket inte är tillräckligt. 

Skogsindustrierna har vid flertalet tillfällen framfört vikten av att införa blandningszoner i 

svensk vattenlagstiftning. HaV har uttryckt tidigare motsatt sig detta och hänvisat till att 

systemet med utpekade representativa övervakningsstationer fyller motsvarande syfte. Det är 
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då problematiskt att HaV föreslår att stryka formuleringen ”för ytvattenförekomsten 

representativ”. Det riskerar försvåra en korrekt bedömning av vattenförekomsten. Det kan även 

försvåra utveckling av verksamhet nära en övervakningspunkt som har placerats av annat syfte 

än för att vara representativ för vattenförekomsten. Detta kan ha negativ inverkan på både 

samhällsutveckling och rättssäkerhet. 

Konsekvensanalysen i denna remiss är inte tillräcklig då man inte verkar ha genomfört vidare 

analys av konsekvenser för näringsliv och samhället.  

Skogsindustrin har många kopplingar till vatten och bör vara en remissinstans i ärenden likt 

detta.  
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